

DÜNYA MADENCİLER GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN!

Değerli işçi arkadaşlarım, Değerli mühendis arkadaşlarım, Değerli işveren arkadaşlarım tüm madenci arkadaşlarım hepimizi saygı ve sevgiyle selamlıyorum.

Böyle önemli bir günde siz değerli insanlara hitap etmekten büyük gurur duyuyorum, büyük onur ve mutluluk duyuyorum.

Roma imparatorluğu döneminde babasının gazabından kaçan Santa Barbara'nın, 4 Aralık günü bir mağaraya sığındığı ve mağarada çalışmakta olan madencileri koruduğuna inanılmış, bu nedenle madencilerin koruyucusu azizesi olarak kabul edilmiştir. Anneler, babalar, sevgililer günleri gibi diğer günlerin dış kökeninin aksine Santa Barbara'nın İzmit'te yaşamış olması efsanenin geçtiği mekanların Anadolu olmasından dolayı 4 Aralık, önce Anadolu'da daha sonrada Avrupa ve tüm Dünyada " Dünya Madenciler Günü" olarak kutlanmaktadır. Uzun süreden beri belli başlı kentlerde kutlanan günümüz bugün yine odamızın öncülüğünde bu alanda kutlanmaktadır... Bu bir başlangıç, bir kıvılcımdır. Seneye daha renkli daha içerikli kutlamalar olacağını şimdiden görüyorum.

Değerli arkadaşlarım, madenciler dünyanın en değerli en özel insanlarıdır. İnsanların daha iyi yaşayabilmesi için, kömürü demiri, camı, tuzu, petrolü şu an etrafınızda ne görebiliyorsanız hepsini sizler üretilip insanlığın hizmetine sunuyorsunuz. Her gün yüzlerce metre derinliğe inip gerektiğinde canımızı hiçe sayarak dünyanın kalbini, ciğerlerini ellerimizle sökerek insanlara sunuyoruz. Bu özverinizden dolayı toplumun sizlere şükran borcu vardır. Gölcük depreminde madencilerin canını dişine takarak günlerce enkaz kaldırması gerçek bir kahramanlık destanı olmuştur. Tüm depremzedelerin takdirine duasına layık olmuştur.

Bugün Danişment havzasında 50 den fazla kömür işletmesi, 15 taş ocağı bu işletmelerde 4.000 den fazla işçi çalışmaktadır. Bu çark Uzunköprü, Keşan, Malkara ekonomisine büyük katma değer sağlamaktadır. Özellikle son yıllarda gurbetçi işçilerin ailelerini yanlarına getirmesi bölge ekonomisinde önemli bir dışliyi oluşturmaktadır.

Arkadaşlarım,

Hiçbir sivil meslekte, işe başlarken "...acaba başıma ne gelecek..." İş çıkışında .." tanrım bugüne de şükürler olsun hayattayım..." denilen, iş bitiminde "geçmiş olsun" deyişle selamlaşan hiçbir meslek yoktur.

Tüm madenleri toplumun hizmetine sunarken dünyanın en tehlikeli, en ağır mesleğini yapıyoruz. İşlerimizi yaparken bazen birimizin kanı akmakta, bazen vücut birliği bozulmakta malül kalmakta... Bazen de yanı başımızdaki arkadaşımız, kardeşimiz, babamız, oğlumuz şehit düşmekte...

Bu ölümlerin -birilerini dediği gibi - “GÜZEL” olmadığını hepimiz biliyoruz; Ölüm bir eve girdiğinde tüm madencilerin evinde yas vardır. Tüm ocaklarda yas vardır. Boyunlar bükük, gözler yaşlıdır. Aylarca kendimize gelemiyoruz kollarımız kalkmıyor iş yapamıyoruz.

Bu ölümlerin -birilerinin dediği gibi- “ KADER” olmadığını artık biliyoruz; bilim bunu ortaya koymuş. TEHLİKELİ ORTAMDA HATALI DAVRANIŞ KAZA DEMEKTİR. Bu gün ülkemizde 2 dakikada bir kaza olmakta, Her gün 3 işçi ölmekte, 10 kişi malül kalırken 9 kişi yetim öksüz kalmakta. Yine işçilerin %43 ü kayıt dışı yani, Sosyal güvensiz, kaçak çalışırken tüm işçilerin %3ü her yıl kazaya maruz kalıyor. Ölümlü kazalarda Avrupa 1.si, Dünya 3.süyüz. Kazaların %98 önlenbilir faktörlerden oluşmakta. %20 Güvensiz ortam, %78 Güvensiz hareket kaza nedeni. Bunun önlenmesinin tek yolu eğitimidir. İşçi, mühendis, işveren işbirliğiyle bu bilinç sağlanacaktır. Çıraklık eğitim merkezi ve teknik liselerden alınan eğitim desteği iyi bir başlangıç ancak yeterli değildir. Bu konuda en iyi çözümün Zonguldak, Tunçbilek, Soma gibi yerlerde gerçek anlamda eğitim okullarının açılması en az 1 aylık temel eğitim sonucu işçi madencilğe başlamalıdır. Yeni yasalar bu görüşümü destekleyecektir kanaatindeyim. Burada devlete önemli görev düşüyor. Tabii ki işyeri eğitimleri artan kaliteyle devam edecektir.

Asgari Ücret vergi dışı bırakılmalıdır. Bu isteğimi üniversiteye başladığım yıldan beri tekrarlıyorum... Kaçak işçi çalıştırmanın önüne geçecek en iyi formül bu olduğu kanaatindeyim.

Madenciler, 1 Ekim 2008 tarihinden önce 4000 yer altı pirimi ödeyerek 20 yılda emekli olmaktadır. Şimdi 7200 pirim, 55 yaş ve 20 yıl şartlarını taşımakta. Bu koşullarda yeraltında çalışacak işçi bulmamız mümkün olmayacak. Yöneticilerimiz bunu yeniden değerlendirmeli, genç nüfus için 3 çocuk önerilirken gelecekte yer altı madencilikini işsiz bırakmamanın formülü de bulunmalı.

Teknik nezaretçilerin ücretleri, daimi nezaretçilerin ücretleri MİGEM tarafından, İş güvenliği uzmanlarının ücretleri İŞKUR tarafından teminat altına alınmalıdır.

Teşvik paketi açıldı, büyük yatırımcılara çifte telli havası bize balon havası çıktı. Teşvik, küçük madencileri de kucaklamalıdır.

Özelleştirmelere karşı ön yargılı değiliz serbest rekabet ortamında yapılmasını destekliyoruz. Ancak ülkemizde stratejik madenlerin BOR, TORYUM ve URANYUM madenlerimiz için asla özelleştirme düşünülmemelidir. Bor enstitüsü açıldığında şimdi tamam arık borlarımızı değerlendireceğiz dedik... ancak İLERİ boyuta geçtiğimizden olacak ki borları özelleştirmeyi gündeme geldi. Dünya rezervinin %72 si ve en kaliteli olan 250 den fazla kullanım alanı olan borların devletin hüküm ve tasarrufunda kalmasını istiyoruz. Bu bizim çocuklarımıza borcumuzdur.

Elektrik enerjisinin %57 si dışarıdan alınan doğal gazla sağlanmaktadır. Bu tablo ilkokul öğrencisini bile dehşete düşürür. Nihayet Enerji bakanlığı durumun vahametini

fark etti dıřa baęımlılıęı %30 a indirme kararı aldı bu hedefin en kısa srede hayata geirilmesini bekliyoruz. evreye ve iř gvenlięine duyarsız madencilik artık yok.

Deęerli arkadařlarım,

Bu gzel ortamı bize hazırlayan tm oda yneticilerimize, temsilcilerimize, grevlilere, brokratlara, aramızda bulunan konuklarımıza, basın mensuplarına, bizi yalnız bırakmayan ilemiz ve evre ilelerden gelen halkımıza teřekkr ediyorum.

Huzurunuzda birilerine daha teřekkr etmek istiyorum. Sizler iinde teřekkr ediyorum... Eřlerimize, ocuklarımıza ailelerimize teřekkr ediyorum. Bize en sıkıntılı anımızda yanımızda oldukları iin bu zor meslekte yanı bařımızda oldukları iin teřekkr ediyorum.

Deęerli arkadařlarıma, karanlıęı, tozu, havasızlıęı, amuru, grizuyu, gę, su baskınını, yangını, lm, ayrılıęı, acıyı, sevinci birlikte paylařtıęım siz deęerli arkadařlarıma bu soęuk havada BİRLİKTE olduęumuz iin teřekkr ediyorum.

Maden kazalarında aramızdan ayrılan tm madencileri saygı ile anıyorum. Ruhları řad olsun.

Daha gzel yarınları birlikte yařama umuduyla, DNYA MADENCİLER GNMZ KUTLU OLSUN!

SAęLIKLI VE MUTLU KALIN... Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum!

Sedat KSZTEPE

Maden Mhendisi-Madenci